Município de Alpestre/RS
Concurso Público nº 01/2025
Edital de Abertura nº 01/2025

Edital nº 01.14/2025 – Homologação do Resultado Final Parcial

1

Execução: Fundação La Salle

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025
EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2025

EDITAL Nº 01.14/2025 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL PARCIAL

O Sr. RUDIMAR ARGENTON, Prefeito do Município de Alpestre/RS, no uso de suas atribuições legais, torna
público, o presente Edital para comunicar o que segue:

1. DAS LISTAS HOMOLOGADAS DE CANDIDATOS APROVADOS, EXCLUSIVAMENTE, PARA

CARGOS PÚBLICOS COM SOMENTE PROVAS OBJETIVAS.
As listas homologadas de candidatos aprovados, referentes exclusivamente aos cargos avaliados por
meio de provas objetivas, estão divulgadas por meio deste Edital, publicado nos sites
fundacaolasalle.org.br/concursos e alpestre.rs.gov.br, observados os Anexos abaixo:

Anexo 01 – Notas Homologadas de Aprovados – Acesso Universal;
Anexo 02 – Notas Homologadas de Aprovados – Acesso Pessoa Com Deficiência.

2. DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO, EXCLUSIVAMENTE,
PARA CARGOS PÚBLICOS COM SOMENTE PROVAS OBJETIVAS.

2.1 Estão homologadas, através deste Edital, as listas de candidatos aprovados no Concurso Público
Edital de Abertura nº 01/2025 do Município de Alpestre/RS, exclusivamente, para cargos públicos
com somente provas objetivas, consoante aos Anexos 01 e 02, do item 1 deste Edital, observadas as
formas de Acesso Universal e de Pessoa Com Deficiência, considerando a relação dos cargos
públicos descritos a seguir: Operário, Técnico em Enfermagem, Visitador do PIM, Assistente Social,
Enfermeiro, Engenheiro Agrônomo, Farmacêutico Bioquímico, Licenciador Ambiental, Médico
Veterinário, Monitor do PIM e Tesoureiro.

Alpestre/RS, em 10 de outubro de 2025.

RUDIMAR ARGENTON
Prefeito Municipal

https://fundacaolasalle.org.br/concursos
https://alpestre.rs.gov.br/